
Endverbraucher-Preisliste für die 
Werke Gundelsheim und Dallau

Sie erreichen unseren Vertrieb unter:

Tel. 0 62  69 / 42  78  41
Fax 0 62  69 / 42  78  42

bws-steinbruchbetriebe.com

Werk Gundelsheim
Burghalde 58
74831 Gundelsheim
Tel. 0 62  69 / 42 78 41
Fax 0 62  69 / 42 78 42

Werk Dallau
Katzentaler Straße
74834 Elztal-Dallau
Tel. 0 62  61 / 42 29
Fax 0 62  61 / 63 98 97

Gültig ab 1. März 2026 



Sie erreichen unseren Vertrieb unter:
Tel. 0 62 69 / 42 78 41 
Fax 0 62 69 / 42 78 42 

Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Die Preise frei Baustelle erhalten Sie auf Anfrage. Mit dieser Preis-
liste verlieren ab 01. März 2026 alle früheren Preislisten und unbefristeten Vereinbarungen ihre Gültigkeit. Allen Lieferungen und Leis-
tungen liegen unsere allgemeinen Lieferungs- und Zahlungsbedingungen zugrunde, welche unter www.bws-steinbruchbetriebe.com 
heruntergeladen werden können. Gerne senden wir Ihnen diese auf Anfrage auch zu. I

Endverbraucher-Preisliste für die Werke  
Gundelsheim und Dallau

Art.-Nr. Natursteinprodukte Gundelsheim [€/t] Dallau [€/t]
14001 Vorsieb 	 8,57 	 9,88
14002 Vorsieb gelb auf Anfrage ―
14003 Siebgut 	 10,12 ―
14101 Rüttelschotter 	 11,07 	 13,21
14105 Naturgestein 	 10,47 	 12,61

Art.-Nr. Einfach gebrochenes Material Gundelsheim [€/t] Dallau [€/t]
12204 Splitt 	 12,97 	 14,76 
12201 Rohrbettungsmaterial 	 10,23 	 11,42
12205 Sand-Splittgemisch einfach gebrochen 0/8 mm 	 8,57 ―
12206 Sand-Splittgemisch einfach gebrochen 0/16 mm 	 10,95 	 12,02
10202 Schottergemisch 	 12,73 ―
10203 Mineralgemisch 	 12,73 	 14,40
10301 Mineralgemisch RC-1 	 11,54 	 13,21
10807 Korngemisch 	 12,73 ―
13101 Schotter 	 12,73 	 14,40

Art.-Nr. Flussbausteine Gundelsheim [€/t] Dallau [€/t]
15102 Flussbausteine IV auf Anfrage ―
15103 Flussbausteine V auf Anfrage ―

Art.-Nr. Muschelkalkblöcke und -platten Gundelsheim [€/t] Dallau [€/t]
20007 Blocksatz Muka Gr. I auf Anfrage ―
20008 Blocksatz Muka klein auf Anfrage ―
24007 Sonderstein-Platten auf Anfrage ―
20003 Mauersteine Muschelkalk auf Anfrage ―



Sie erreichen unseren Vertrieb unter:
Tel. 0 62 69 / 42 78 41 
Fax 0 62 69 / 42 78 42 

Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Die Preise frei Baustelle erhalten Sie auf Anfrage. Mit dieser Preis-
liste verlieren ab 01. März 2026 alle früheren Preislisten und unbefristeten Vereinbarungen ihre Gültigkeit. Allen Lieferungen und Leis-
tungen liegen unsere allgemeinen Lieferungs- und Zahlungsbedingungen zugrunde, welche unter www.bws-steinbruchbetriebe.com 
heruntergeladen werden können. Gerne senden wir Ihnen diese auf Anfrage auch zu. I

Endverbraucher-Preisliste für die Werke  
Gundelsheim und Dallau

Art.-Nr. Mehrfach gebrochenes Material Gundelsheim [€/t] Dallau [€/t]
12101 Muschelkalksand 	 14,76 ―
13001 Schotter mehrfach gebrochen 	(ab 32 mm) 	 17,61 	 19,52
12105 Splitt mehrfach gebrochen 	 (ab 8 mm) 	 18,21 	 19,99
12103 Pflastersplitt 	 18,56 	 20,35
13004 Rasenschotter 	 20,83 ―
10106 NGK RC-1 Gemisch 0-45 	 15,59 	 17,73
10107 NGK RC-1 Gemisch 0-32 	 15,71 	 17,85
10011 NGK 0-45 	 17,37 	 19,52
10012 NGK 0-32 	 17,49 	 19,64
10102 STS/FSS NGK RC-1 Gemisch 0-45 	 17,26 	 19,40
10103 STS/FSS NGK RC-1 Gemisch 0-32 	 17,37 	 19,52
10003 STS/FSS NGK 0-45 	 19,04 ―
10004 STS/FSS NGK 0-32 	 19,16 ―

Hinweis: 

	Korngemische mit RC-Zusatz generell mit Anmeldung in WSZ III  
erforderlich.

Art.-Nr. Hydraulisch gebundene Schottertrag
schichten mit Muschelkalksand

Gundelsheim [€/t] Dallau [€/t]

11001 HGT (HST) 0/45* 	 27,73 ―
11002 HGT (HST) 0/32* 	 28,08 ―
11003 HGT (HST) 0/45 unter Betonfahrbahnen 	 30,23 ―
11004 HGT (HST) 0/32 unter Betonfahrbahnen 	 30,82 ―
11005 HGT (HST) 0/45 wasserdurchlässig 	 28,92 ―
11006 HGT (HST) 0/32 wasserdurchlässig 	 29,63 ―

* unter Asphalt- und Pflasterflächen



Sie erreichen unseren Vertrieb unter:
Tel. 0 62 69 / 42 78 41 
Fax 0 62 69 / 42 78 42 

Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.  Alle Anlieferungen werden ausschließlich nach unserer Betriebsordnung 
entgegengenommen. Abfallentsorgungs-Nr. Gundelsheim H 08053940, für Dallau H 20040460. Mit dieser Preisliste verlieren ab 01. März 2026 
alle früheren Preislisten und unbefristeten Vereinbarungen ihre Gültigkeit. Allen Lieferungen und Leistungen liegen unsere allgemeinen 
Lieferungs- und Zahlungsbedingungen zugrunde, welche unter www.bws-steinbruchbetriebe.com heruntergeladen werden können.  
Gerne senden wir Ihnen diese auf Anfrage auch zu. I

Endverbraucher-Preisliste für die Werke  
Gundelsheim und Dallau

Art.-Nr. Annahmegebühren für verwertbare Stoffe Gundelsheim [€/t] Dallau [€/t]

41007 Mineralischer Straßenaufbruch 	 8,33 	 8,33
41002 Kleine Betonbrocken mit / ohne	 Stahl* 

(L = max. 0,80 m)
	 8,33 	 8,33

41004 Große Betonbrocken mit / ohne	 Stahl* 
(L = max. 1,40 m)

	 12,50 	 13,09

41006 Betonteile L > 1,40 m und stark armierter Beton 	 24,99 	 20,23
* inklusive Armierungsstahl

41010 Asphalt gefräst 15,47 15,47
41011 Asphalt in Schollen 15,47 15,47
41050 Gußasphalt auf Anfrage auf Anfrage

Gundelsheim / Dallau:	 Preise gültig bis max. 300 t 

Hinweise: 
	Anlieferung sortenrein, ohne Fremdstoffe und unbelastet
	Die Werte der Anlage 1, Tabelle 1 und Anlage 4, Tabelle 2.2 der  

Ersatzbaustoffverordnung müssen eingehalten werden.

Art.-Nr. Annahmegebühren für unbelasteten 
Erdaushub

Gundelsheim [€/t] Dallau [€/t]

70001 Erdaushub unbelastet, einbaufähig  
(= befahrbar) 

26,18 17,26

70002 Erdaushub unbelastet, nicht einbaufähig  
(= nicht befahrbar) 

32,13 23,21

Dallau:	 Preise gültig bis max. 500 t  
Gundelsheim: 	 Preise gültig bis max. 100 t 

Hinweise zur Abgabe von Erdaushub nur mit: 
	Voranmeldung und Freigabe 
	Gültiger Analyse nach VwV Boden und BBodSchV und/oder  

vollständig ausgefülltem Stammdatenblatt




